CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

O d m 2021

h
sstnatura

CAMARA
mjmT n.M

ITAPEVI

INDICAÇÃO N" 1088 / 2021

0^f!AS;2^l

Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa
do Prefeito Igor Soares, a Implantação de um
Ponto de Ônibus na Rodovia Engenheiro Rene
Benedito Silva, entrada do Jardim Alabama no

sentido da divisa com a cidade de São Roque.

INDICO à Mesa. após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal
competente a Implantação de um Ponto de Ônibus na Rodovia Engenheiro Rene Benedito Silva,
entrada do Jardim Alabama no sentido da divisa com a cidade de São Roque.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

Os moradores apelam a este legislador intervenção. Quem usa o transporte público diariamente
sabe da importância dos pontos de ônibus. É notório que na entrada do Jardim Alabama se faz
necessário à implantação de um ponto de ônibus, pois os usuários de transporte coletivo ficam
expostos ao sol, chuva, além do desconforto de ficarem as margens da Rodovia correndo risco
de serem atropelados, principalmente no horário noturno. Essa é a freqüente reivindicação dos
moradores daquela comunidade, bem como das pessoas que ali trafegam.

Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 05 de março de 2021

onizetti Dias Carvalh^igi
Vereador "Zetti da Ad&T

Página I de 1 1
Q Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neve$ SO +5511 4141-4472

yv%v.v í:<t"'diaitapevi sqgov hr

GAMARA
M'jNiC'PAl DE-

ITAPEVI

ANEXO INDICAÇÃO N" 1088 / 2021

.yDonizetti Dias Carvali

Vereador "Zetti da Adi

R Arnaldo Sergia Cofdeiro das Nev» 80
+5511 4141-4472

Aww camaiatrapevi spgov br

CAMARA
f-'ML ÜÉ

ITAPEVI

ANEXO INDICAÇÃO N" 1088/2021

.'-ÍA-Xisív

?dyf. U^-CI /■'^
onizetti Dias

Vereador "Zetti da AdIgT

J ArnaldoSé>gioCordeiro0asNeves SO +55 n 4141-4472
«vww camaraitapevi sp gov or

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

ANEXO INDICAÇÃO N° 1088 / 2021

i

s*5'''^ >í:<"tí^c-''.• V.^w/V .. r *-■• "wu^-.jr-, _.-. . ;,*«< ,^- .

,yDonizetti Dias Carvalh^p
Vereador "Zetti da Adr**

R Arnaldo SergioCordeiro das Neves 80 +55 n 4141-4472
>vww.amataitapevi.sp gov.br

.-Jtd^ÉÉiíw-: